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TÄNA LEHES

Kons tan ti noo po li pat-
riarh Bar to lo meus 
tun nus tas kihn la si 

esii sa de tra dit sioo ni de ja 
ta va de hoid mi se eest ja an-
dis oma õn nis tu se vast loo-
dud pä ri mus koo li le. 

Pat riar hi ga koh tu mas käi-
nud kihn la sed tõ de sid, et 
kõr ge vai mu lik on liht ne 
ja rõõm sa meel ne ini me ne, 
kes oli en nast Kih nu eri pä-
ra ga kurs si vii nud ja sel le 
vas tu ela vat hu vi tun dis.

Sep temb ri al gu ses (9. sep-
temb ril) Kih nus käi nud pat-
riarh Bar to lo meus näi tas 
hoo li mist ja hu vi Kih nu ta-
va de ja iga päe vae lu vas tu 

ja rää kis nii oma kõ nes kui 
ka in terv juu des eel kõi ge 
sel lest, mis tal le kõi ge väär-
tus li kum tun dus - Kih nu kul-
tuu ri pä ran dist ja sel le hoid-
mi sest ning säi li ta mi sest. 
Ta üt les, et ei oleks osa-
nud ar va ta, et sel li ses liht-
sas ko gu kon nas, kus ini me-
sed tee vad oma liht sat iga-
päe va tööd, võib ol la sel li ne 
pü hen du mi ne muu si ka le ja 
kuns ti le. 

„Teie ar mas tus muu si ka 
vas tu näi tab, et ole te tsi-
vi li see ri tud ja kul tuur sed 
ini me sed. Ju mal kaits ku 
teid ja teie lap si,“ üt les pat-
riarh.

Vi siit al gas ju ma la tee nis tu-
se ga Kih nu ki ri kus ning õi-
geu su ki rik sai uue liik me, 
kui ris ti ti 10-aas ta ne Mar ga-
ri ta.

„Meie kõi gi soov on, et te-
mast saaks ki ri ku le ehe lii-
ge,“ üt les pat riarh. Et Mar-
ga ri ta oma ris ti mist hil jem 
mä le taks, kin gi ti tal le mä-
les tu seks Kons tan ti noo po-
list pä rit rist, mil lel on ta ga 
pat riar hi tem pel

Kõr ge ki ri ku pea osa lu-
sel toi mu nud ris ti mist se re-
moo nia oli eri li ne ka sel le 
poo lest, et laps kas te ti üle-
ni van ni.

järgneb pöördel >>

Pat riarh ni me tas Kih nu 
muu si ka saa reks
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Toimetus

<< algus esilehel

Mar ga ri ta üt les hil jem Kih nu 
Le he le, et ta ot se selt küll ei 
kart nud, aga tun dis äre vust, 
kuid sa mas ka rõõ mu ning 
te ma jaoks oli ko gu prot sess 
hu vi tav. Tüd ruk rää kis, et 
elab küll Tal lin nas, kuid käib 
Kih nus pe re tut ta va te juu res 
üp ris tih ti kü las ja ka te ma 
vend ja õde on Kih nus ris ti-
tud. Kui gi tüd ruk on kõi gest 
10-aas ta ne, üt les ta, et te ma 
jaoks on olu li ne, et rist sed 
nii pi du li kud ja eri li sed olid.

Pä rast Kih nu muu seu mi kü-
las tust toi mus pat riar hi ja te-
da saat va te vai mu li ke kü las-
käik koo li maj ja, mis ku ju nes 
sü dam li kuks ja lust li kuks. Ki-
ri ku ga võr rel des va ba mas 
õhk kon nas toi mu nud koo s-
o le mi sel oli pat riarh Bar to-
lo meus hea tu ju li ne ja te gi 
kruts keid. 

Ku na te da võe ti vas tu lau-
lu ga, si se nes ta saa li tant su-
sam mul, astus ko he koo li las-
te juur de, rää kis jut tu ja pat-
su tas neid. Hil jem, kui Uue-
Ma tu Ma re vast loo dud pä ri-
mus koo list ja pil liõp pest rää-
kis, tor kis ta saua ga väi kest 
Man ni, kui tüd ruk ema kör-
di sa bast kart li kult kin ni hoi-
dis.

Koo li di rek tor Too mas Pa-
ju la üt les oma ter vi tus kõ-
nes, et ku na pat riarh on pä-
rit väi ke selt Kree ka le kuu lu-
valt Imb ro se saa relt, mõis-
tab ta väi ke se saa re oma pä-
ra ja se da, kui das ini me sed 
tu le vad toi me ras kus te, loo-
du se ja iga päe ve lu ga.

Pat riarh üt les, et tal oli hea 
meel koo li di rek to ri kõ net 
kuu la tes, et seal mai ni ti te-
ma pä ri to lu ja sel le ga seon-
du vat loo du sear mas tust. 
„Aga li saks loo du se le ma ar-
mas tan lap si ja olen vä ga õn-
ne lik, et saan teie ga ol la ja 
näen, kui vä ga te ar mas ta te 
muu si kat ja kui häs ti te sel-
le ga hak ka ma saa te,“ üt les 

ta. Te ma sõ nul võiks Kih nut 
muu si ka saa reks kut su da.

Pat riarh Bar to lo meus kin-
kis Kih nu koo li õn nis ta des 
Pü ha And rea se ikoo ni, et 
see koo li pe ret kait seks. Sa-
mu ti kin kis ta iga le koo li lap-
se le väi ke se ikoo ni. Sar na se 
ikoo ni said kõik, kes ju ma la-
tee nis tu sel käi sid.

Rah va ma jas toi mu nud lõu-
na söö gi le olid oo da tud kõik 
kihn la sed ja laud oli kae tud 
200le ini me se le.  Tal vi ja Me-
ri ke se val mis ta tud lõu naks 
pa ku ti li ha-kar tu lit, suit su-
ah ve nat, ma ri nee ri tud ka la, 
kih nu lei ba ja saia. Vo li ko gu 
esi mees Paal Põl lus te kin kis 
val la poolt pat riar hi le kih nu 
te ki ja te da saat nud vai mu li-
ke le kih nu kin dad.

Oma ter vi tus toos tis üt les 
pat riarh, et ju ma li kul li tur-
gial “me rel rei si ja te” eest pal-
ve ta des pee tak se gi sil mas 
eel kõi ge neid, kes sar na selt 
kihn las te ga tee ni vad iga päe-
vast lei ba ras ke ja oht li ku 
ka la püü gi töö või me re me-

he ame ti ga. “Saa re kau gus 
mand rist ja ras ku sed, mis 
sealt tar be kau pa de too mi-
se ja rii gi pool se te tee nus te, 
na gu näi teks ham ba ra vi ja 
kõrg ha ri du se, kät te saa da vu-
se ga kaas ne vad, te ki ta vad 
eral da tu se tun de ning või-
vad mõ ju da ko gu ni ma sen-
da valt,” näi tas ta üles hoo li-
mist võõ rus ta ja te vas tu. Ta 
üt les, et ka met ro po liit Ste fa-
nu se hu vi ja hool on sa mu ti 

tun tav. “En ne, kui me üld se 
siia tu li me, rää kis met ro po-
liit nii pal ju Kih nust, mis näi-
tab, et ta aus tab vä ga se da 
koh ta,” üt les ta.

Pat riarh kir ju tas kü la lis te-
raa ma tus se, et kihn la sed 
oleks na gu tae va ja maa va-
hel ja sel li ses kesk kon nas 
tun neb igaüks end ju ma la le 
lä he ma lo le vat, vii da tes, et 
Kih nu on eral da tud koht me-
re sees.
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En ne saa relt lah ku mist pi-
das pat riarh hin ge pal vu se 
Kih nu kal mis tul. Ta pal ve tas 
sur nu te eest, ühen da des nii-
vii si mi ne vi ku ole vi ku ga.

En ne ära sõi tu üt les pat-
riarh, et te da lii gu tab siin se-
te ini mes te sü dam lik kü la lis-
lah kus ja ta lah kub Kih nust 
kõi ge pa re ma te mul je te ja 
mä les tus te ga.

Pat riarh üt les, et ju ba mand-
ril ol les võe ti te da vas tu lau-
lu ga ja val mis ta ti nõn da saa-
rel toi mu nu vas tu. Ka ära sõi-
tes jäi pat riar hi saat ma laul: 
“Loo ja võ ta õn ne an da, hoia 
Kih nu me re ran da....”

Anu Saa re

Ma tä nan Ju ma lat või ma lu se 
eest koos teie ga siin ol la, 
sest sel li ne näost näk ku koh-

tu mi ne ja elu üle arut le mi ne tu gev-
dab lä bi oma va he tu se nii ole ma s-
o le vaid vai mu lik ke ja isik lik ke si de-
meid kui ka pa kub või ma lu si uu te 
loo mi seks. Alus tu seks ta hak sin tei le 
isa li kult öel da, et pal ve ta des ju ma la-
tee nis tus tel, iseä ra nis ju ma li kul li tur-
gial, „me rel rei si ja te“ eest, pea me sil-
mas eel kõi ge neid, kes nii na gu teie-
gi, tee ni vad lei ba ras ke ja oht li ku ka-
la püü gi töö või üleül di selt me re me-
he ame ti ga.

Sa mu ti on lii gu tav see, et teie iga-
päe va ne elu sar na neb pal jus ki pü ha-
de apost li te oma ga. Ras si des oma 
iga päe va se toi du se ni mel, on teil või-
ma lus jäl jen da da pal jus ki neid Ga-
li lea ka la me hi, kes nii na gu ka teie, 
võit le sid lai ne te ja ras ke te il mas ti-
kuo lu de ga ega saa nud see juu res su-
gu gi saa gis kind lad ol la. Sa ge li ole te 
ka teie „ter ve öö vae va näi nud ega 
ole mi da gi saa nud“, nõn da et te kan-
na tus ja pü si vus saa vad võit lu ses 
oma elu va ja dus te kat mi sel proo vi le 
pan dud. Nõn da ka usk ja usal dus kõi-
ge väe li se Ju ma la suh tes, kel lest sõl-
tub, kas teie vaev vil ja kan nab ja kel-
le käes on ka teie elu, sest sa ge li on 
möl la vad tor mid me rel sõit ja te jaoks 
oht li kud. 

Pea le sel le te ki tab saa re kau gus 
mand rist ja ras ku sed, mis sealt tar be-
kau pa de too mi se ning rii gi pool se te 
tee nus te, näi teks haig la ra vi ja kõrg-

ha ri du se, kät te saa da vu se ga kaas ne-
vad, eral da tu se tun de ning või vad 
mõ ju da ko gu ni ma sen da valt.

Kuid just ni melt sel li sed ras ku sed 
ja oht lik töö on need, mis meid Ju ma-
la le lä he ma le too vad, hoi des meid 
valv sa te na ja pal ves Loo ja ning maa-
il ma Va lit se ja poo le. 

Li saks sel le suu ren dab see meie 
usal dust Ju mal-Isa ar mas tu se ja isa-
li ku hoo le suh tes tead mi ses, et „vi-
let sus toob kan nat lik ku se, kan nat lik-
kus lä bi kat su tu se, lä bi kat su tus loo tu-
se, aga loo tus ei jä ta hä bis se“, sest 
kui das „Te ma, kes oma Poe ga gi ei 
sääst nud, vaid loo vu tas te ma meie 
kõi ki de eest, kui das ta ei peaks siis 
koos Po ja ga mei le kõi ke muud kin ki-
ma?“ Ka meie Lu nas ta ja ise kin ni tab 
mei le, kui das ta hoo lib meie juu res 
kõi ge pi se ma test ki as ja dest, öel des: 
„Teie juuk se kar vad ki on kõik ära loe-
tud“.

Tõ sia si, et ko gu teie saar pöör dus 
aas ta küm ne te eest õi geus ku, on tei-
le kind laks tu gi punk tiks ki ri kus, mis 
on oma ole mu selt Lu nas ta ja Kris tu-
se ju ma li nim lik ihu. Ja te ma ise ei 
ole üks nes sel le üle se hi ta ja, vaid ka 
sel le pea.

Jä re li kult, kui me hoo lit se me sel le 
eest, et me ole me pü ha de sa la sus te 
lä bi ühen da tud Ju ma la Po ja ja Sõ na-
ga, kes õi geu su õpe tu se ko ha selt on 
„Ju ma la vä gi ja Ju ma la tar kus“, on 
meil iga ti põh just ol la kind lad ja tu ge-
vad loo tu ses, et me saa me hak ka ma 
kõi ge ga, mis meid ees oo tab.

Mõl gu ta des mõt teid elu ta ga si löö-
ki de üle ja ka su ta des neid hoo lau da-
de na vai mu li kus kas va mi ses ja kõlb-
lu se se pis ta mi sel, kin ni ta me te gu-
des apos tel Pau lu se sõ nu: „Ma suu-
dan kõi ke Kris tu se lä bi, kes mind tu-
ge vaks teeb“, ko gu des oma le sel le-
ga „va ran dust tae vas se, kus koi ega 
roos te neid ei ri ku ja ku hu var gad sis-
se ei mur ra ega va ras ta“. 

On vä ga olu li ne, et sel le saa re eri-
ti tra dit sioo ni li ne kul tuur on seo tud 
ki ri ku ga ja just ni melt õi geu su ki ri-
ku ga, sest nõn da on ju ma la kar tu sel 
siin sü ga vad ja kind lad juu red. Teie, 
sel le saa re tä nas te ela ni ke, juu res on 
mär ga ta hoolt tei le jäe tud pä ran di 
hoid mi sel ja kas va ta mi sel se da võrd, 
et te ole te nii oma esii sa de vää ri li sed 
kui ka ko ha li ku au to noom se õi geu su 
ki ri ku, mis teid ala ti hel lalt hoid nud 
on, vää ri kad liik med. Ma olen kin del, 
et ki rik saab ole ma  teie kõr val kõi gil 
te elu päe vil. Kris tu se Suu re ja pü ha 
Ema ki ri ku esin da ja na kin ni tan ma 
tei le, et meie hu vi teie saa re väi ke se, 
kuid väl ja va li tud ko gu du se suh tes 
on täie lik ja kus tu ma tu. 

Ma tõs tan teie ga koh tu mi se lõ pe tu-
seks klaa si, soo vi des ter vist ja head 
põl ve sel le ju ma last ar mas ta tud saa-
re esin da ja te le ja ela ni ke le, et Ju mal 
oleks tei le elu ras kus tes toeks, ja en-
ne kõi ke ede ne mist vai mu li kus võit lu-
ses. Et ta muu daks sel le saa re vai mu-
li kuks oaa siks ja ma ja kaks, mis näi-
tab teed prae gus tel se gas tel ae ga del 
lä bi tei le oma se õi geu su.

Pat riar hi ter vi tus toost 
Kih nu rah va ma jas pa ku tud lõu na söö gil üt les pat riarh Bar to lo meus ter vi tus toos ti, 
mis mõel dud kõi gi le kihn las te le.

Kons tan ti noo po li pat riarh 
Bar to lo meus an dis Ees ti 
vi sii di ajal Pär nus toi munud 
tee nis tu sel Kih nu ki ri ku res-
tau ree ri mist kor ral da nud ja 
ki ri kut ma jan dus li kult toe ta-
nud Vil jo Ve ti ku le ja he li loo ja 
Ar vo Pär di le ar hon di tiit li.

Ar hont Vil jo Ve tik üt les, et 
tä nab kõi ki, kes Kih nu ki ri kut 
taas ta da ai ta sid. „Suur ai täh 
kõi gi le, kes on kaa sa löö nud 
Kih nu ki ri ku re mont töö del ja 
an ne ta nud oma sääs te hoo ne 
kor da te ge mi seks,“ üt les Ees ti 
apost lik-õi geu su ki ri ku va lit-
su se lii ge Ve tik.

Kui gi ar hon ti deks ni me ta ti 
esial gu Büt sant si mi nist reid 
või kants le reid, siis tä na päe-
val on ar hon di tii tel pi gem 
au ni me tus.
Fo to: erakogu
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Kih nus al gas tä na vu ne 
koo liaas ta üle ae ga de 
väik se ma õpi las te ar-

vu ga ehk 36 õpi la se ga ja au-
gus tis ame tis se kin ni ta tud 
koo li di rek to ri Too mas Pa ju-
la ga. Koo li juht vas tab Kih nu 
Le he kü si mus te le.

Mil lis te oo tus te ga al gas 
Kih nu Koo lis tä na vu ne 
koo liaas ta?

Eks oo tu sed ole koo lis eri-
ne va tel ta san di tel eri ne vad. 
Kül lap las teaia lap sed ta ha-
vad rut tu suu reks saa da ja 
roh kem män gi da. Koo li las-
te ena mus oo tab ik ka häid 
hin deid ja oht ralt sõb ra suh-
teid. Õpe ta jad ehk jäl le õpi-
hi mu li si lap si.

Mi nu oo tus oleks ra hu lik 
ja sta biil ne õhk kond. Kool 
peaks ole ma ker gelt kon ser-
va tiiv ne süs teem, kus põh ja-
pa ne vad muu tu sed on tar vi-
li kud vaid ilm sel ge te prob lee-
mi de tek ki mi sel. Ja siis peab 
prob lee mist aru saa ma, en-
ne kui se da põh ja pa ne valt 
la hen da ma ha ka ta. See ga ei 
ta haks neid oo tu si kõ la valt 
hüü da, vaid toi me ta da igal 
ta san di ole ma so le va po tent-
siaa li ga. Ju ba va nad room la-
sed üt le sid, et „ke da gi ei saa 
ko hus ta da roh ke maks, kui 
ta või me li ne on“.

Mi da uut koo liaas ta 
toob?

Iga koo liaas ta toob lap se le 
uu si põ ne vaid tead mi si. Tä-
na ne kool on aren gu põ hi se 
pe da goo gi li se võt me ga. Õpi-
la se vaim set kas vu hin na tak-
se te ma maail ma pil di laie ne-
mi se taus tal. Kas ta saab aru 
ümb rit se vast loo du sest ja 
sel le toi mi mi se reeg li te kor-
ra pä rast, kas ta suu dab oma 
väl jen du sos kust mit me ke -
sis ta da, kas ta mõis tab kih-
nu kul tuu ri kes kel ol les ka 
teis te kul tuu ri de võrd väär-
sust. See on gi see uus, mi da 
kool iga õpi la se ga eral di ik-
ka ja ik ka aas ta ti uues ti avas-
ta ma peab. Näit li kus ta des tä-
hen dab see igal aas tal sa ma-
su gus te ma te maa ti ka vi hi ku-
te ava mist ja täis kir ju ta mist, 
aga igal aas tal täi da vad neid 

vi hi kuid järg mi sed õpi la sed 
ja see on gi see uus, mis koo-
lil ku na gi va na ne da ei la se.

Kas Kih nu olu de ga ja koo li-
e lu ga kur sis ole va ini me-
se na võt sid koo li ju hi ame-
ti vas tu ker ge sü da me ga. 
Mis mu re li kuks teeb?

Eks neid pak ku mi si on siin 
ju va rem gi teh tud, aga ju siis 
pol nud vaim veel val mis.  
Tõe näo li selt olin tä na seks 
ot su se lan ge ta mi sel tead lik, 
mis mind ees oo tab.

Mu re li kuks teeb vast õpi-
las te iga-aas ta ne ar vu vä he-
ne mi ne. Kol me aas ta pä rast 
on koo lis vaid 30 õpi last. See 
tä hen dab, et va ne ma tes klas-
si des on siis vaid 10 õpi last. 
See aga hak kab pärs si ma 
kol lek tii vist tu le ne vat  aren-
gu tõu get.  

Tea dao le valt on väik sest 
kol lek tii vist tu le vad lap sed 
nõr ge ma lä bi löö gi või me ga, 
kui gi neil on tõe näo li selt 
tu ge vam tead mis te põ hi ne 
et te val mis tus ise seis vaks 
eluks. 

Kih nu lap sed ei ole al tid 
suu re selts kon na ees esi ne-
ma. Sel les po le nii kaua mi da-
gi hal ba, ku ni po tent siaal ko-
hus tab suu re maid väl ja kut-
seid lä bi ma. Sealt kih nu laps 

eda si häs ti min na ei ta ha. Ja 
sel lest on ko ha ti kah ju, nä-
hes las te kor ra lik ku vaim set 
või me kust. Pa ra ku ja eel kõi-
ge on see väi ke se koo li tin gi-
mus test tu le nev di lem ma.

Olid siis aja looõ pe ta ja, 
kui uue koo li hoo ne ehi-
tu se üle pik ki aru te lu sid 
pee ti. Mä le tan, et olid se-
da meelt, et uut koo li ma ja 
po le Kih nu va ja ja laien-
da ma peaks va na, ole ma-
so le vat ma ja. Mis meelt 
oled prae gu?

Jah, ega ma mi da gi põh ja-
pa ne vat oma maail ma pil dis 
muut nud ei ole. Ole ma so lev 
kool tu leb ehi tus li kult kor da 
te ha, soo jus ta da ja uue le küt-
te süs tee mi le viia. Va na kat la-
ma ja oleks so bi lik tööõ pe-
tu se hoo neks ehi ta da ja las-
teaia le oleks va ja lik lä hi tu le-
vi kus moo dul ma ja dest män-
gu väl jak pai gal da da.

Uue ma ja ehi tu se kor ral 
oleks tar vi lik pan ga laen võt-
ta ja see pa neks val la aren gu-
le tu le vi kus aas ta teks pii rid. 
Pea le gi tu leks ole ma so lev 
hoo ne ik ka gi re no vee ri da, 
ka su ta ta gu te da siis me re-
muu seu mi na või kas või uju-
la na. Ma olen üks neist, kes 
ar vab, et ini me ne ei ole il ma 

sün di nud teis te too de tud 
ra ha ku lu ta ma, vaid peaks 
ise ener giat maail ma juur de 
toot ma. Ja kui meie rii gil va-
hen deid ei ole, ei pea neid 
ka teis telt ker ja ma.

Aga sel ge on ka see, et ole-
ma so le va ma ja ga tu leb ak-
tiiv selt te ge le da ja lä hi tu le vi-
ku esi me seks pa ren da vaks 
sam muks saab maa küt te-
le üle mi nek. Vald on siin as-
tu nud ju ba oma pool se pi ka 
sam mu.

Mi da soo vik sid õpi las te le 
uueks koo liaas taks? 

Olu li ne on ol la tõ si selt võe-
tav. Kih nu lap sed se da ta va-
li selt ka on ja võrd le mi si va-
ra kult. Ka õpe ta ja suh tub 
sel li sel ju hul hoo pis tei si ti, 
kui näeb sä det lap se sil mis. 
Laia maail ma vas tu tus tund-
li kult hoo mav ja sa mas ko-
dust lu gu pi dav laps oleks 
mi nu arust hea al gus. Sealt 
eda si an nab ju ba pä ris häs ti 
ise seis vat elu eda si ehi ta da.  
Pin gu tust pak kuv õp pi mi ne 
kuu lub kaht le ma ta sel li se 
maail ma loo mi se juur de.

Kok ku võt tes meel dib mul-
le ja loo de ta vas ti ka mind 
ümb rit se jai le: vä hem di rek-
tii ve – roh kem tar kust.

Kü sis Anu Saa re

Uue koo liaas ta oo tus test

Koo li teed alus ta sid tä na vu Mir jam Aav, Ma dis Umb ja En gel Laos, kel le esi me seks õpe ta jaks 
Kül li Laos.
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Kui pat riarh Bar to lo-
meus Kih nu pärimus-
koo li le õn nis tu se an-

dis, ei saa nud pal jud aru, 
mis see täp selt tä hen dab. 
Akor dio nit, viiu lit ja lõõt sa 
on Kih nu lap sed õp pi nud ju 
hulk ae ga, aga nüüd on kor-
ra ga muu si ka kool. SA Kih nu 
Kul tuu ri ruum ju ha ta ja Ma re 
Mä tas teab täp se malt.

Koo li loo mi ne tä hen dab se-
da, et nüüd sest on koo lil õp-
pe ka va, mis on üle val ko du-
le hel ja Ees ti Ha ri du se In fo-
süs tee mis (EHIS) ja õp pe ka-
va lä bi mi sel saa dak se koo li 
lõ pe ta mi sel tun nis tus, mis 
an nab või ma lu se õpin gud 
jät ka ta. 

On ees märk luua suh ted 
Pär nu muu si ka koo li ga, et 
Kih nu lap sed saak sid seal 
eda si õp pi da ja võib-ol la 
ühel päe val mõ ni kihn la ne lä-
heb ka kõrg koo li rah va muu-
si kat õp pi ma.

Kui das koo li ni mi siis ik-
ka gi on? Olen kuul nud 
kah te va rian ti: pä ri mus-
kool ja muu si ka kool.

Õi ge on Kih nu pä ri mus-
kool. Aga ku na esi me se na re-
gist ree ri si me pä ri mus muu si-
ka õp pe ka vad, siis esi me ne 
samm on jät ka ta muu si ka 
õpe ta mist. 

Koo li põ hi kir jas on laie-
ma ee mär gi na kir jas ka kä si-
tööõ pe, aga prae gu õpi tak se 
kuns ti ja kä si tööd laag ri tes 
va baõp pe na. 

Või ma lik, et tu le vi kus saab 
õp pi da kih nu tant su või vii-
me sis se me ren du sõp pe - nii 
et aren gu ruu mi on.

Mis ajast kool ole mas on? 
Sel lest õp peaas tast. 
Prae gu on ko ha ne mi se aeg, 

jaa nua ris saa me uu si täp sus-
tu si te ha. Aga muu tu nud on 
ai nult ju rii di li ne ke ha ja si su-
li selt mi da gi muud ei muu-
tu, kui koo li lõ pe ta ja tel on 
või ma lus an da ke va del ek sa-
mi ko mis jo ni ees kont sert ja 
saa da tun nis tus. 

Jaa nua rist hak ka vad töö le 
ka õp pe nõu ko gu ning hoo le-
ko gu - see on vä ga hea, sest 

pal ju de le prob lee mi de le on 
va ja koos la hen du si lei da.

Kui das tun nis tu se saa mi-
ne käib?

Män guos ku si hin na tak se 
ko mis jo ni ees. Meil on ka õp-
pe ka vas kaks ta set ja kui esi-
me ne on lä bi tud, saab sel le 
mär giks pil li pae la. 

Tun nis tu se saab see, kes 
on ko gu õp pe ka va lä bi nud 
ja os kab män gi da kee ru li se-
maid ja mi noor seid lu gu sid 
ning kind las ti kih nu tant su-

lu gu sid ja män gi da lau lu saa-
teks.

Nii et prae gu 9. klas sis õp-
pi va test pil liõ pi las test Eg-
lest, Mar ti nist ja Ja ne list 
saa vad esi me sed pä ri mus-
koo li tun nis tu se ga lõ pe ta-
jad?

Jah. Aga kui eelm sel aas tal 
Kih nu koo li lõ pe ta nud vä ga 
tub li pil liõ pi la ne An ge li ka 
või mõ ni veel va ra sem lõ pe-
ta ja ta hab ek sa mi ko mis jo-
ni et te as tu da, võib ka te ma 

tun nis tu se saa da. Ja edas pi-
di hak kab lõ pe ta jaid jär jest 
tu le ma.

Kool on siis re gist ree ri tud 
SA Kih nu Kul tuu ri ruu mi 
all? Esial gu pi di ju tu le-
ma val la kool ehk siis Kih-
nu Koo li laien dus.

See pä rast koo li ava mi ne 
ve nis ki, et oli eba sel ge, kui-
das se da te ha. Aga ku na mi-
na olen ra has ta mi se  ak tiiv-
ne eest ve da ja ol nud, pro jek-
te kir ju ta nud ja pil le mu ret-
se nud, siis jäi kool sih ta su tu-
se al la. 

Tei seks põh ju seks on, et 
val la ee lar ve ei kan na ta koo-
li pi da mist väl ja, sest Kih nus 
on ka muid prio ri tee te, mis 
puu du ta vad ma jan dust. Mi-
nu tööks jääb ki koo li ra has-
tu se ta ga mi ne ja uu te pil li de 
ost mi ne. 

Nüüd on tu le mas viiu li fes-
ti val ja jäl le on uu si pil le va-
ja, sest pal jud viiu liõ pi la sed 
on kas va nud ja va ja vad suu-
re maid pil le.

Kui das on koo li ra has ta-
mi se tu le vik, kas seis on 
kin del?

Hea ei ole, aga kin del on, 
kool jät kab. Sel aas tal jät ka-
me ha ri dus mi nis tee riu mist 
saa dud ra ha toel, aga 1. jaa-
nua rist muu tub ko gu süs-
teem. 

Loo de ta vas ti hak ka me ra-
ha saa ma Kih nu kul tuu ri-
p rog ram mist, ha ri dus mi nis-
tee riu mist, val last. 

Üheks osaks jääb nn baas-
ra ha, mis ta gab õpe ta ja te 
pal ga ja tei seks osaks jää vad 
pro jek tid, et mu ret se da pil le 
ja kor ral da da laag reid.

Nii et oled prae gu as ja de 
käi gu ga ra hul?

Jah, vä ga ra hul, kõik on vä-
ga häs ti ja ees märk on, et pä-
ri mus muu si ka õpe jät kuks. 

Pea le gi on see ai nu ke kool 
Ees tis, mis on saa nud pat-
riar hi õn nis tu se. Kõik on 
sel les se pa nus ta nud, ise gi 
Ju mal ta hab ai da ta - nii et 
peab häs ti mi ne ma.

Anu Saa re

Pil liõ pe on pai su nud pä ri mus koo liks
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Kihn la sõd ond ik ka 
aas ta ka heks osaks 
ja gan: SUIAEG ak kab 
ju ri päe, 23. ap ril lil ning 
lõ põb mihk li päe, 29. sep-
temb ril. 

Kõe gõ olu li sõ ma tõ tüe de 
te ge mi se aaks oli sui, kui teh-
ti väl les põl lu töid ning kar ja-
ta ti luõ mu. TAL VÕAAL teh ti 
piä mi selt nja pu tüed.

2013. aas ta jäeb mie le 
sel le pä räst, et et te pit kä-
le ning üsä kül mä le ning 
päik se li se le tal võ lõ tu li 
jär ge lü hü ke ke väd ning 
siis et te pitk, jõ lu sa jõl-
ma ga sui. Nüüd ond 
mihk li päe sel jä ta ga ning 
enä mes te kõi kõl suur mus 
sua gist (tä nä ve ond et te iä 
suaek!) põl lalt ää kor ja tud 
ning naes tõl ae ga jäl le muu-
siu mis üläl jõst mõs käüä.

Sae mõ esi mest kord sel le 
sü gü se ko go mihk li päe, 29. 
sep temb ri kuu pää vä. Et pää-
väl tu gõv pü hä de maik juu-
rõs oli, siis ar va ti, et ku du-
da üld se sel le pää vä to he gi. 
Aga se dä to rõ da maks ju tu-
aa mi sõks mei tel läks - ta-
haks mõn da as ja le he lu gõ ja-
tõ ga kua ja ga da.

Pü hä bä toehtn õm mõl da 
ning ie gel dä küll, aga mit te 
ku du da egä muud tüed te-
hä. Üks nae nõ riäkn, et te dä 
kä gis tet unõs sel le iest, et 
piäss lau pa õh tat mit te, et 
lau pa õh ta ku dus – piä le sel-
le tä mä küll enäm ke dä gi ei 
olõss tein ei lau pa õh ta egä 
pü hä dess.

Sui käüs muu siu mis jäl le 
pae lu rah vast ning kü sü ti 
sel gi tust pae lu dõ Kih nu as-
jõ koh ta.  Üläl jõs tu jad ond 
muu siu mi lõ abiks na gu nõu-
ko go, kel le ga suab aru ta 
ning kõe gõ õi gõ ma vas tu sõ 
väl lä nu pu ta.

Ku das ond õi gõ õm mõl-
da põl lõ?

Põl lõ lõ te häs se al la pa lis-
tus (um bõs 1 cm). Kört ond 
põl lõst pit kem kör di pae la + 
ühe pei lä kon di ja gu (so um-
bõs 3 cm). Egä põll te häs se 
tä mä kan da ja pit ku sõ ning 
pak su sõ lõ vas ta valt. Et põl-
lõ kül jed pit ke mäks või ram-

bast tjõlk-
ma ei jäeks, siis lõe-
ga tas sõ vak sa ja gu ülält põl-
lõ ser väst riiet na tuk sõ (um-
bõs 1 cm) lü he mäks. 

Põl lõl ond kolm vol ti tee ne 
teiss puõl kül ges. Ent sed kan-
gad olid naa kjõt sad, et kül-
ge piält ma ha ei lõe ga tass, 
kui riie oli laia või tu, siis pan-
di ise gid nel jas pi si ke volt 
sis se. Nüüd sel aal ond rii-
de kan gad naa laiad, et kind-
last piäb ser väst ää lõi ka-
ma. Põll piäb olõ ma naa lai, 
et kört ühe rip su ja gu mõ lõ-
ma kül je piält paes tab. Lii ga 
kjõt sa põl lõ koh ta üel däs se 
„kas si kiel” ning lii ga laia koh-
ta „küe gi põll” või „sit si kört”. 
Kõ hue si se laius ond mait-
sõa si – mõ nõ lõ sün nüb pa ra-
mi ni kjõt sam, mõ nõ lõ laiõm. 
Pa ra ma tõ lõ põl lõ dõ lõ pan di 
kör di pae laks siä re pael, aga 
kui põll va nõ maks jäeb, siis 
ond põl lõ pael va hest mjõt-
mõst jat kust ko go sio tud – 
ju pael ku lub kat ki ning siis 
sio tas sõ sio kõ jatk, mis kä de 
juh tub.

Kas tas ku ta gu mi ne külg 
piäb val gõ olõ ma?

Tas ku ta gu mi ne külg teh ti 
ko do sõst ljõ na sõst rii dest, 
mis oli pak sõm, tu gõ vam 
ning oda vam. Kir jav sit si riie 
oli ju pae lu kal lim. Värv ei 
olõss te ge li kult täh tis.

Kas var da ko til to heb 
õmb lus uõd ri põh jõs ol la?

Ko ti uõ dõr õm mõl das sõ 

piäl se gä ko go, mue-
du ond na gu obo sõ piä kott, 
ar vab üks nae nõ. Kua ti te-
müt sel tu lõb uõ dõr piäl mi-
se rii de gä ko go õm mõl da. 
Tee ne vaid lõb vas ta, et uõd-
ri piäb sua ma väl lä tõm ma-
ta kui kot ti või müt sü pe sed 
ning kue va tad. Var da ko ti 
suu piäb pu na sõst rii dest ko-
til olõ ma si ni ne, tu mõ.

Mihk li päe ei to he oma lõ 
koo ke dä gid as ja viiä, mue-
du tu lad ro tid ma ja dõs sõ.

Mihk li nä dä lid (nä däl, kus 
mihk li päe siss ond) ni me täs-
se tee si ti kua sa pi nä dä liks, 
siis ei te hä kuas tas tõ ga ke-
dä gid – läht väd vi ha das kui 
apõn dad.  Kuas tas kas vab 
mihk li pää väst ede ko he viel 
vjõlt sõ lõn ga kat ki. 

En ne mä vä dän poe sid mihk-
li pää vä üe se äge üm ber sel-
le ma ja, kus tüd rik elän, et 
sie viel sel le aas ta me he le ei 
lä häks.

Kui mihk li kuuss mü ris täb, 
siis tu lõb soe sü güs ning ta-
li.

1947. aas ta mihk li päe üe se 
lüen äi ke Kih nu sa da ma va-
he put kas sõ sis se. Ku ra Va-
na (Pee ter Loob), kis si nuõ-
rõ mast piäst pos ti pua di piäl 
tüe täs ning va nõ mast piäst 
sa da ma üe va heks läks, põ-
lõs sis se ää.

Ai ti ma naes tõ lõ jut tõ iest 
ning vä le di var du tal võaaks!

Noo di Maie

 Val do Umb´ile väl jas-
ta ti pro jek tee ri mi se tin gi-
mu sed ük si ke la mu püs ti-
ta mi seks Lem si kül la Too-
me mäe ka tast riük su se le;

 Kuu lu ta ti väl ja rii gi han-
ge „Kih nu Jõu jaa ma-Sa da-
ma tee tras si de re konst-
ruee ri mi ne“;

 Kuu lu ta ti väl ja liht me-
net lu se ga han ge „Kih nu 
Koo li ra diaa tor kü te“;

 Val la le väl jas ta ti ehi tus-
lu ba ter vi se kes ku se osa-
li seks re konst ruee ri mi-
seks; 

 Pa ri maks pak ku jaks 
han kel „Kih nu Koo li ra-
diaa tor kü te“ osu tus OÜ 
Ees ti Kü te;

 Val la le väl jas ta ti kir ja-
lik nõu so lek ter vi se kes-
ku se ka na li sat sioo ni vä-
lis süs tee mi muut mi seks 
(amor ti see ru nud ko gu-
mis kae vud asen da tak se 
sep ti ku ja imb väl ja ku ga).

 Ga ran tee ri ti 30 000 eu-
ro suu ru ne omao sa lus 
ha jaa sus tu se prog ram-
mi 2013. aas ta taot lus voo-
rus;

 Muu de ti val la va ra va lit-
se mi se kor da (li sa ti elekt-
roo ni li se enam pak ku mi-
se kord, või ma lik tut vu da 
elekt roo ni li ses Rii gi Tea-
ta jas);

 Moo dus ta ti 20. ok toob-
ril 2013 toi mu va teks Kih-
nu Val la vo li ko gu va li mis-
teks 9-liik me li ne jaos kon-
na ko mis jon;

 Val la va nem Ing var Saa-
re le maks ti 3 kuu pal ga 
suu ru ne pree mia tu le mus-
li ku töö eest Kih nu val-
la juh ti mi ses pe rioo dil 
2009-2013;

 01.09 – 05.09 2013 Ah-
ve na maal Eu ro pean 
Small Is lands Net work 
aas ta koo so le kul vä lis lä he-
tu ses vii bi nud val la va ne-
ma le lu ba ti kom pen see ri-
da se mi na ri osa lus ta su. 
Rei si ku lud kan dis Ees ti 
Saar te Ko gu.

august, september
VAL LA VO LI KO GUS

AUGUST 
VAL LA VA LIT SUSES Suiaeg sai lä bi

Kört ning põll 
muu siu mi 
põl lõ rii de 
näi tu sõl.
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Kih nu ter vi se kes ku ses 
käib üm be re hi tus – 
kii ra bi jaoks väl jae hi ta-
 ta vad ruu mid loo vad 
pa re mad tin gi mu sed 
ka Kih nu pe rears ti 
vas tu võ tus.

Kih nu pe rearst Kat rin Sih-
ver rää kis, et üm be re hi tu se 
käi gus tu leb en di sest väi ke-
sest prot se duu ri toast ühis-
ka su tu ses olev ruum kii ra-
bi ja pe rears ti prot se duu ri-
de jaoks. 

“Ilus suur ruum tu leb, kus 
tin gi mu sed pa ra ne vad olu-
li selt ja lõpp kok ku võt tes 
peak sid ruu mid saa ma täie li-
kult vas ta vus se ter vis hoius-
tee nu se osu ta mi se sea du se-
ga,“ rää kis pe rearst. 

Ega vas tu võ tu ruu mil ol-
nud ka se ni ni mi da gi hä da, 
kuid pe rears ti kes ku se si se-
mi ne la hen dus oli puu du lik, 
näi teks kan de raa mi ga  prot-
se duu ri ruu mi ei pää se nud.

Pro jek ti juht Ivar Ten son 
sel gi tas, et üm be re hi tust ra-
has ta tak se Re gio naal se te in-

ves tee rin gu toe tus te prog-
ram mist, mi da va hen dab 
EAS. Toe tu se suu rus on 26 
026 eu rot, ehi tus töö de pla-
nee ri tud ko gu mak su mus on 
33 600 eu rot. 

„Hoo ne ole ma so lev maht 
säi lib, kuid si se mist ruu mi-
pai gu tust muu de tak se sel-
li selt, et te kib nõue te le vas-
tav kii ra bi ruum, ül dap tee-
gi ha ruap tee gi ruum, oo te-
saal, sa mu ti luuak se kan de-
raa mi lii ku mis tee kii ra bib ri-
gaa di le,“ üt les pro jek ti juht. 

Ruu mip la nee ri gu muu tu-
mi se ga seo ses pai gu ta tak-
se osa li selt üm ber ra diaa tor-
küt te-, ven ti lat sioo ni-, vee-,
ka na li sat sioo ni-, elekt ri- ja
nõrk voo lu süs tee mi (sh ATS) 
osad va ja li kus ma hus. Rii gi-
han ke töö de teos ta mi seks 
või tis Kih nu Ma jan du se OÜ.

Ten so ni sõ nul on te gu vii-
ma se eta pi ga ter vi se kes ku-
se kaa sa jas ta mi sel, kus va ra-
se malt on re no vee ri tud üle-
jää nud hoo ne osa, väl ja on 
ehi ta tud ham ba ra vi ka bi net, 
maa küt te süs teem.

Init sia tiiv üm be re hi tu seks 
on tul nud Kih nu val la va lit-
su selt, kes ju ba 2008. aas tal 
alus tas hoo ne re konst ruee-
ri mi se ga. Käe so le vas eta pis 
on prot ses si, (k.a. pro jek tee-
ri mi ne) kaa sa tud ka Põh ja-
Ees ti Re gio naal haig la, kes 
kii ra bi tee nu se osu ta ja na on  
ter vi se kes ku ses kii ra bi ruu-
mi de rent nik.

Plaa ni de jär gi kes tab sep-
temb ri kes kel ala nud üm be-
re hi tus no vemb ri lõ pu ni. Se-
niks pää seb pe rears ti vas tu-
võ tu le ter vi se kes ku se-pool-
sest kül jest ja vas tu võe tak-
se pat sien te suu res puh ke-
toas.

Sih ve ri sõ nul prae gu eral di 
prot se duu ri tu ba po le ja see-
pä rast peab ar ves ta ma, et 
töö võib mõ ni kord vei di aeg-
la se malt su ju da.

Kat rin Sih ver alus tas sü gi-
sest õpin guid pe rears ti re si-
den tuu ris, mis eel dab iga nä-
da last õp pe tööd ja prak ti kat 
väl jas pool oma prak sist. See-
pä rast võ tab arst nüüd sest 
Kih nus vas tu kol mel päe val 

nä da las: es mas päe val, tei si-
päe val ja nel ja päe val. 

Ka kol ma päe val ja ree del 
ei jää pat sien did vas tu võt-
ma ta, nen de ga te ge leb siis 
pe reõ de Luu le Aav. 

Pe rears ti vas tu võ tu päe vad 
või vad sõl tu valt õp pe tööst 
muu tu da, in fot saab vas tu võ-
tu le re gist ree ru des (tel: 446 
9922); kõik vas tu võ tu kel laa-
jad jää vad sa maks.

Sih ve ri sõ nul võt tis ta koo li-
tee taas et te, sest ta on lõ pe-
ta nud üli koo li ül dars ti na ja 
ot sus tas end täien da da ning 
oman da da pe rears ti kut se. 

“Kolm aas tat õpin guid 
koos neb eri ne va test tsük li-
test ja pä rast se da saan pe-
rears ti kut se tun nis tu se,“ sel-
gi tas dok tor. 

Ta üt les, et kui gi ta vas tu võ-
tu ruu mis iga päev ko hal ei 
ole, ei jää üks ki pat sient vas-
tu võt ma ta, sa mu ti saa vad 
kõik hä da li sed va ja du sel  te-
le fo nit si nõu kü si da he lis ta-
des vas tu võ tu te le fo nil.

Anu Saa re

Kohaliku omavalitsuse 
valimiste kandidaadid 
Kihnu vallavolikokku:

Vali mis liit „Pa rem Kih nu“
101  Ing var Saa re
102  Paal Põl lus te
103  Val do Pa lu
104  Ma re Mä tas
105  Tai vi Ve sik
106  Ene Lai ne
107  Evald Lil les
108  Too mas Pa ju la
109  Maie Aav
110  Ar vo Saa re
111  Ree na Laos
112  Mar ju Ve sik
113  Õie Ve sik
114  Da niel Tapp
115  Sven Sepp
116  Mik ko Sutt
117  Evi Le pa
118  Kät lin Fran sa wi
119  Jaa nus Jü ri ve te

Re for mie ra kond
120  Too mas Tapp

Ravi tin gi mu sed Kih nus pa ra ne vad

Kirjalik taotlus kodus hääletamiseks esitatakse kas jaoskonnakomisjonile või 
vallavalitsusele. Kirjaliku taotluse esitamise aeg on kuni 14.00 valimispäeval.
Taotlus peab sisaldama 1) valija nime, 2) valija isikukoodi, 
        3) valija aadressi, 4) valija sidevahendi numbrit, 
        5) kodus hääletamise põhjus. 

Valimispäeval on taotlust võimalik esitada ka telefoni teel kell 9:00- 14:00, 
telefon 442 9721 või 522 9458.
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20.10.2013

EELHÄÄLETAMINE

Hääletamist 
ei toimu

VALIMISPÄEV

Maakonna 
keskuses

hääletamine
12.00 - 20.00

Jaoskonnas 
hääletamine
12.00 - 20.00

Jaoskonnas 
hääletamine
12.00 - 20.00

E-hääletamine
valimised.ee

9.00 - ...                                    ... - 18.00

Kodus
hääletamine

Hääletamise ajad 2013. aasta kohalike 
omavalitsuse valimistel 
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Tä na vus tel va li mis tel 
osa le ja näi tab, kas soo-
vib Kih nu jät ka mist ise-
seis va val la na.

Mis tun de ga val mis tu te va-
li mis teks kum ma li ses olu-
kor ras, kui kan di dee ri te 
vo li kok ku ain sa va li mis lii-
du na ehk tei si sõ nu saa te 
va li mis või du igal ju hul? 
Min git va li mis võit lust ju 
ei toi mu ning pin gu ta ma 
ei pea?

Me ei ar va, et olu kord on 
kum ma li ne. Te ge li kult on 
aeg-ajalt rää gi tud, et Kih-
nu on nii väi ke koht ja siin 
peaks ki ole ma üks ni me ki-
ri – kes saab roh kem hää-
li, saab ka vo li ko gus se. Va li-
mis liit Pa rem Kih nut re gist-
ree ri des pa ni me ava li kult Fa-
ce boo kis väl ja tea te, et kes 
soo vib kan di dee ri da ühi ses 
lii dus, and ku sel lest tea da. 
Fa ce boo kis aval da tud in fo 
jõuab vä ga kii res ti ini mes te-
ni. Üh te gi ühi ne da soo vi jat 
nii siis ki ei tul nud. Ka vii ma-
sed ne li aas tat oli meie lii dul 
viis koh ta ühek sast ehk ena-
mus. See kord on ena mus liht-
salt suu rem, pin gu ta si me vii-
ma sed ne li aas tat ja pin gu-
ta me eda si, või ma lu sel roh-
kem gi kui järg mi sed ne li aas-
tat. Va li mis võit tä hen dab sel-
get ko hus tu se kand mist va-
li ja te ees ja vas tu tust, mit te 
lul li löö mist.

Mis võis Pa rem Kih nu hin-
nan gul sel li se eri li se si-
tuat sioo ni tin gi da?

Sep temb ri al gul kü las ta tud 
Ah ve na maa saa res ti ku saa-
rel Kö ka ril on täp selt sel li ne 
olu kord, et 9- ko ha lis se vo-
li ko gus se kan di dee rib ta va-
li selt ca 12-13 ini mest, kõik 
ühes ni me kir jas. Kõik kan di-

dee ri jad lä bi aas ta te on ju 
tead li kud Kih nu mu re dest ja 
need on meil ühi sed. Eri ne-
vad on ol nud et te pa ne kud, 
mil li ses jär je kor ras neid mu-
re sid la hen da da ja kui das 
mak su maks ja ra ha ka su ta-
da. Meie lii du ot sus te tu le-
mu sel ole me tä na sel li ses 
olu kor ras, kus on ole mas 
res sur sid, ini me sed ja või-
ma lu sed Kih nu val la aren gu-
ka vas ni me ta tud plaa ne täi-
ta. Ma jul gen hin na ta, et tei-
sed va li mis lii dud, tea des et 
on ae tud ik ka gi õi get kih nu 
as ja, on leid nud, et võe tud 
kurss on õi ge ja kui gi kõik ar-
va mu sed kok ku ei lan ge, on 
põh just pi gem ol la ra hul.

Mis teie vii ma se nel ja aas-
ta te ge mi sest on õn nes tu-
nud ja mis te ge ma ta jäi?

Olu li sim eda si mi nek toi-
mus kind las ti ter vis hoiu-
vald kon nas – meil on toi miv 
ko ha lik kii ra bi süs teem, meil 
on pe rearst, meil on töö tav 
ham baars ti ka bi net. Kind las-
ti pea me olu li seks tee de pin-
da mist. Need on te ge mi sed, 
mis puu du ta vad kõi ki kihn-
la si. Lap se va ne mad on kind-
las ti rõõm sad tei se las teaia-
rüh ma ava mi se üle ja laia 
hul ga hu vi rin gi de ole ma so-
lu üle. Alus ta si me Sua ru sa-
da ma re konst ruee ri mist. Ni-
me ki ri teh tud as ja dest on 
pä ris pikk.

Mis on olu li se mad plaa-
nid ja et te võt mi sed järg-
mi seks va lit se mis pe rioo-
diks?

Seo ses suur te aren dusp ro-
jek ti de et te val mis ta mi se ga 
said „peh med vald kon nad“ 
vä hem tä he le pa nu. Eri ti olu li-
ne järg mi seks pe rioo diks on 
et te võt lu se eden da mi se toe-

ta mi ne, mil leks tu leb koos ta-
da konk reet ne te ge vus ka va. 
Et te võt lus loob töö koh ti. Sel-
leks on va ja lei da üles need, 
kes on val mis as ju et te võt-
ma, vei di ka ris kee ri ma. See 
on võt me kü si mus, et ini me-
sed ta hak sid ja saak sid ela-
da Kih nu saa rel.

Kui das soo dus ta da Kih-
nus et te võt lust ja uu te töö-
koh ta de loo mist ja se da, 
et noo red pe red töö puu-
du se tõt tu ko du saa relt ei 
lah kuks?

Liht sat võ lu vit sa ei ole, on 
va ja spet sia lis ti de ga väl ja 
töö ta da konk reet ne te ge vus-
ka va, mil li seid meet meid ra-
ken da da. Kas see toob edu, 
loob töö koh ti, saab jä rel da-
da min gi pe rioo di jä rel ning 
val mis vas tust ei ole Ees tis, 
po le Kih nus ki. Pel galt mak-
su maks ja ku lul nn sot siaal-
se te töö koh ta de loo mi ne pi-
kas pers pek tii vis jät ku suut-
lik po le ning se da ei ole ka-
vas te ha.

Eel mi se kor ra va li mis lu-
ba du sest jäi meel de lu ba-
dus käi ma pan na praa mi-
buss, et te ha lin nas käik 
kihn la se le mu ga va maks. 
Tsi tee rin: „Esial gu paa ril 
kor ral nä da las hak kab 
Pär nust Mu na lai du käi-
ma väi ke buss, mis il ma 
va he pea tus te ta hak kab 
sõit ma ot se Mu na lai du.“ 
Miks plaan ei teos tu nud?

Praa mi buss prae gu töö tab! 
Ala tes 2013. aas ta maist ole-
me koos töö Pär nu Maa va lit-
su se ga jõud nud nii kau ge le, 
et lõu nas te le praa mi rei si de-
le, mi da maa kond lik bus si-
võrk ei tee nin da, tu leb vas tu 
eral di tel li tav tak so buss. Nii 
on tä na si su li selt iga le praa-

mi le ja igalt praa milt või ma-
lik ka su ta da bus si lii ni Mu-
na laiu ja Pär nu va hel. See 
liin va jab täius ta mist ja eda-
si aren da mist, aga ta on ole-
mas. Vii ma se paa ri kuu prak-
ti ka on näi da nud aga siis ki 
kül lalt ki väi kest lii ni ka su ta-
ta vust. Vaa ta ma ta sel le le on 
see liin meie ar va tes hä da va-
ja lik. Ilm selt uue praa mi tu le-
ku ga muu tub ka bus siü hen-
dus Mu na laiu ja Pär nu va hel 
ti he da maks ja te ki vad praa-
mi tee nin da vad lii nid.

Miks kihn la ne peaks sel 
aas tal üld se va li ma tu le-
ma, te ma hääl ei ot sus ta 
mi da gi?

Käe so le va te va li mis te põ hi li-
ne kü si mus ei ole, kes kui pal-
ju hää li saab, vaid kü si mus 
on pal ju laiem. Tä na on re-
gio naal mi nist ri väl ja pa ku tud 
tõm be kes kus te mu de li jär-
gi õhus reaal ne või ma lus, et 
Kih nu vald kui oma va lit su s-
ük sus kaob täie li kult. Iga va-
li ja hääl on olu li ne ja ot sus-
tav, näi ta maks kihn las te ta-
het jät ka ta ise seis va val la na, 
ise ot sus ta da. Kui ak tiiv sus 
on ma dal, siis se da või dak se 
tõl gen da da nii, et kihn la sed 
ei soo vi ot sus ta da, las näi-
teks Pär nu lin na vo li ko gu ot-
sus tab ka kihn las te eest.

See ga sel kor ral va li ma min-
nes näi tab iga va li ja, kas ta 
ta hab, et Kih nu vald oleks 
eral di sei sev vald või mit te. 
See on nen de va li mis te võt-
me kü si mus. Va le on är gi ta-
da ini me si mit te va li ma mi-
ne ma, kui va li mis liit ei meel-
di või boi ko tee ri da va li mi-
si. Iga hääl on olu li ne näi ta-
maks, et ta he tak se Kih nu val-
la le jät ku valt val la staa tust!

Kü sis Anu Saa re 

Parem Kih nu kan di dee rib ain sa va li mis lii du na

VIIU LI FES TI VA LI LÕ PUÕH TU LE SAAB 

RE SER VEE RI DA LAUA!  

Tant suõh tu toi mub rah va ma jas lau päe val, 5. ok toob ril kell 20. 

Kui soo vi te üri tust nau ti da oma selts kon na ga, pa ku me 
või ma lust re ser vee ri da saa lis 3-10 ini me se le laud. 

Se da saab te ha ku ni 4. ok toob ri ni ja re ser vee ri tud laud tu leb 
lu nas ta da hil je malt kel la 21ks. 

Re ser vee ri mi ne: Män ni Ja na tel 5341 2358, ja na.ruu bel@gmail.com

EAG LE VI SIO Ni sil maars tid 
kont rol li vad kihn las te sil mi 

19. ja 20. ok toob ril 
Kih nu koo li ma jas.
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Peal ki ri on küll vei di ma-
sen dav, aga kui jõua te 
ar tik li lõp pu, siis pea te 
tõ de ma, et sel leks on ka 
oma ja gu põh just.

Käes on ka lend ri sü gis ja 
ka il mad on ju ba sel le le vas-
ta vad. Tae va lao tu ses sõua-
vad esi me sed ku re par ved 
ja aeg on ha ka ta te ge le ma ju-
ba järg mi se aas ta ka la püü gi 
et te val mis tus töö de ga. Sel le-
ga seo ses toi mus ki 24. sep-
temb ril esi me ne sel le tee ma-
li ne koo so lek Pär nus Ro he li-
sel tä na val hoo nes, mi da ka-
lu rid tun ne vad Lõ vi koo pa ni-
me all. Seal oli koos siis võrd-
le mi si kir ju selts kond üle ter-
ve Ees ti.

Põ hi li sed tee mad, na gu ta-
vaks vii mas tel aas ta tel, olid 
räi mek voot ja sel le pis ku ja-
ga mi ne suu re hul ga hu vi lis-
te va hel ja es ma kord selt oli 
tõ si se malt laual ka ah ve na 
alam mõõ du tõst mi ne.

Räi me osas õn neks hul le-
maks läi nud ei ole, pi gem tu-
leb nä puot sa täis kvoo ti juur-
de, aga tõ si seks tee maks ku-
ju nes sel le ja ga mi ne nii, et 
kõik hu vig ru pid enam-vä-
hem ra hul olek sid. Lää ne-
me re avao sa saab sel aas tal 
kvoo ti kõ vas ti juur de. Kah-
juks ei laie ne see au to maat-
selt Lii vi la he le, kus on tõus 
ai nult 60 ton ni, mil le le kõi gi 
eel dus te ko ha selt li san dub 
ka jooks val aas tal püüd ma-
ta jää nud kvoo dio sa.

Ku na Saa re maal jäi ka tä na-
vu ne kvoot väl ja püüd ma ta, 
siis saar la sed oma kvoo dio-
sa (7%) suu ren da da ei soo-
vi ja lõ vio sa Lii vi la he räi-
mest tu leb Pär nu maa ka lu ri-
tel väl ja tuua. Kind las ti ei te-
ki ta see nei le prob lee mi, aga 
kui das se da nii te ha, et kõik 
soo vi jad ik ka oma osa kät te 
saaks.

Põl lu ma jan dus mi nis tee-
rium ei soo vi siin min git sur-
vet aval da da, vaid pi gem toi-
me taks nii, na gu ka lu ri te ena-
mus soo vib. Kih nus ja Ma ni-
jas on ka lu ri te soov sel ge. 
Tä na vu jääb meie re gioo nis 

ka su tu se le veel nn. olüm pia-
püük ja kas eel mi se aas ta 
mu de li jär gi ehk siis mii ni-
mumk voo di ga, sõl tub ju ba 
üle jää nud Pär nu maa ka lu ri-
te soo vist. Sest kui üle jää nud 
Pär nu maa lä heb üle kas ti põ-
hi se le kvoo di le, siis tu leb ka 
mei le fi k see ri tud kvoot.

Tõ si ne tee ma on siis sel-
le kvoo di õig la ne ja ga mi ne. 
Ei hak ka siin spe ku lee ri ma, 
sest prae gu ju veel tead ma-
ta, mi da üle jää nud Pär nu-
maa soo vib. Neil on ole mas 
ka lu ri te esin da ja te soov ehk 
siis kas ti põ hi ne kvoot, aga 
kas ka ka lu ri te ena mus se-
da soo vib, sel gub ehk ju ba 
lä hia jal. 

Kih nu ja Ma ni ja ka kuaa mi-
mees te soo vi uu ri sin ma väl-
ja, käies ja he lis ta des poo le-
tei se päe va jook sul kõik ka lu-
rid lä bi. Kes kui das hää le tas, 
jääb ai nult mi nu tea da, na gu 
lu ba tud, sest taht sin tea da 
kõi gi kal lu ta ma ta ar va must. 
Kol me ka lu ri ga (2 Kih nust, 
1 Ma ni jast) ma ei saa nud 
ühen dust ja üle jää nu te va-
hel ja gu ne sid hää led nii, et 
12 pool das kas ti põ hist kvoo-
ti, 15 olüm pia va rian ti Kih nu 
ja Ma ni ja mii ni mumk voo di-
ga ja 2 olüm pia püü ki il ma 
mii ni mumk voo di ta ehk siis 
laias laas tus jäi su he 12/17 
olüm pia ka suks.

Ühe va rian di na käi si me 
laua le, et kui mu jal min nak-
se kas ti põ hi se le, siis ja ga tak-
se ko gu li miit kas ti de va hel 
ja sealt saa dav ühe kas ti ko-
gus kor ru ta tak se Kih nu ja 
Ma ni ja kas ti de ar vu ga.

Sel li se mu de li jär gi saak si-
me üle ka hek sa sa ja ton ni se 
kvoo di, mis siis oma va hel 
„kes ees see mees“ väl ja püü-
tak se. Sel li sel ju hul on ta ga-
tud võrd sus saar te ja mand-
rio sa ka lu ri te va hel. Mui du-
gi so biks mei le pa re mi ni, kui 
kõik jääk sid olüm pia püü ki 
teos ta ma ja meil õn nes tuks 
saa da jäl le sa ma prot sen di-
ga mii ni mumk voot mis eel-
mi sel aas tal ehk siis hea õn-
ne kor ral on püü gi maht pii-
ra ma tu, mui du gi kvoo di ula-

tu ses. Hal va õn ne pu hul ta-
gab see ik ka gi sel le, et pä ris 
il ma ei jää. Nii pal ju siis räi-
mest prae gu seks.

Ju ba aas taid kuu le me tead-
las te soo vi ah ve na alam-
mõõ tu tõs ta. Kah juks pean 
tõ de ma, et nii tu ge vat  tead-
las te ja mi nis tee riu mi pool-
set sur vet kui prae gu po le 
ku na gi ol nud. 

Jutt käib küll ai nult ka hest 
sen ti meet rist, aga ka lu rid 
tea vad, mis need kaks sen ti-
meet rit ki mei le tä hen da vad. 
Oli ka va riant, et tõs ta se da 
ka he aas ta jook sul ehk siis 
sen ti mee ter aas tas, et tõus 
oleks va lu tum. 

Sel le tee ma ga eral dus kind-
lalt kaks lee ri: tead la sed 
ja mi nis tee riu mie sin da jad 
ning tei sel pool bar ri kaa di 
kõik ka lu rid. Ei hak ka siin eri-
ne vaid tsi taa te väl ja too ma, 
küll aga pean tõ de ma, et tee-
ma küt tis üles ik ka oma ja gu 
kir gi ja tõi väl ja te ra vaid üt le-
mi si, mõ ned ka lä bi huu mo-
rip ris ma, mis kut sus esi le 
nae ru pah va kuid. Kas need 
on nae rud lä bi pi sa ra te, sel-
gub ju ba sel le aas ta lõ puks.

Tei seks va rian diks oli püü-
gi va hen di te vä hen da mi ne, 
se da nii ah ve na kui ka ka-
kuaa mi de osas. Siit mul le 
soo vi tus bri gaa di de le, kel-
lel on mi tu kas ti ühe ini me se 
peale, need kii res ti ühe kau-
pa laia li ja gada, sest mi nis-
tee riu mi poolt kin ni ta ti, et 
kel lel üks kast ar vel, nen delt 
vä he maks ei võe ta.

Vä hen da mi ne puu du tab 
neid, kel lel mi tu kas ti. Siit 
ka mi nu soo vi tus kas tid õn-
ne tu se väl ti mi seks laia li ja ga-
da. Mui du gi on kas tid tä na-
päe val võrd le mi si kal lis kin-

nis va ra ja neid nii sa ma kel-
le gi ni me le kir ju ta da tun dub 
ku ri te gu en da vas tu. Eks iga-
üks teeb oma ot su sed ise, 
sest ega vä hen da mi ne ju po-
le veel kin del, aga et te pa nek 
on laual ole mas. Mi nu ko-
hus ei ole kel le le gi et te kir ju-
tu si te ha, vaid ol la võrd le mi-
si häs ti in for mee ri tud ja see 
in fo ka lu ri te ni tuua. 

Vä he malt mi nis tee riu mi 
esin da jad lu ba sid, et sa la-
ja se da ei teh ta, ka lu rid aga 
väit sid, et kui kas te vä hen da-
ma ha ka tak se siis paa ri päe-
va ga po le enam ühel gi ka lu-
ril mi tut kas ti ja tu lem on 
suur null.

Vot sel li sed lood siis prae-
gu ka lan du ses. Ma ei saa 
aru, kas mi nis tee riu mi te 
töö ta jad ja tead le sed pea-
vad meie elu uni seks ja tööd 
liialt ru tiin se teks, et pea iga 
aas ta vii vad meie ga lä bi šo ki-
te raa pia sean si. 

Kui das te ha sel geks, et me 
ei va ja se da, keh ti vad sea du-
sed ja trah vi mää rad saa vad 
meie er gu ta mi se ga ideaal-
selt hak ka ma. Ja se da nii 
häs ti, et pal jud pea vad pa re-
maks vei di gi ra hu li kum töö-
koht lei da, kas siis ko du rii-
gis või ra ja ta ga.

Tu le tan ka lu ri te le ka meel-
de, et aeg on tu le vaks aas-
taks püü gi lu ba de aval du-
sed täi ta. MTÜ Suur hall liik-
med saa vad blan ke tid mi nu 
käest ja soo vi kor ral toi me-
tan täi de tud aval du sed ka 
Ke re se tä na va le. Sa mas tu le-
tan MTÜ liik me te le meel de 
ka, et aas ta lõpp lä he neb ja 
liik me mak su maks mi se täh-
taeg koos sel le ga.

Võib-ol la oli peal ki ri ik ka 
vei di lii ga hir mu tav, sest mu-
re pil ved ju ik ka veel al les sil-
ma pii ri ko hal, aga nad po le 
ah ve na osas ol nud ju ba am-
mu nii tu me dad ja nii star di-
val mis. Tee me koos val la va-
ne ma ga kõik sel leks, et need 
pil ved ha ju ta da ja see pis ku-
gi päi ke, mis mei le või mal da-
tak se, ik ka meid eda si soo-
jen dab.

Soo met sa Mih kel

Sügis pil ved tae va lao tu ses ja 
mu re pil ved ka lu ri te tae vas

Põ hi li sed tee mad 
olid räi mek voot ja 
sel le pis ku ja ga mi ne 
ning es ma kord selt 
oli tõ si se malt laual 
ka ah ve na alam-
 mõõ du tõst mi ne.
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Mihk li päe val Kih nu 
muu seu mis pee tud 
Kih nu Kie le ko ja ava-

li kul koo so le kul esi nes Si se-
mi nis tee riu mi juu res toi me-
ta va ko ha ni me nõu ko gu ase-
e si mees, tun tud kee le tead la-
ne Pee ter Päll. 

Ka su ta si me või ma lust uu-
ri da, ku hu ja miks ka du-
sid nõu ko gu de ajal pal-
ju de Ees ti maa kü la de ni-
med? Kih nu kaar dilt kõr-
val da ti tea ta vas ti Mõi sa-
kü la ning Tu ru kü la.

Pal ju kü la sid lii de ti 1975.-
77. a asu la re for mi käi gus, 
nen de hul gas Kih nu Mõi sa-
kü la ja Tu ru kü la. See oli osa 
n-ö pers pek tii vi tu te maa-
asu la te kao ta mi se kam paa-
niast. Tol lal oli ka põ hi mõ te, 
et püü tak se väl ti da ni me sid, 
mi da Ees tis oli pal ju, nt Mõi-
sa- ja Met sa kü la sid. 

Roh kem kui 7000 asu last 
Ees tis jäi jä re le 3500. 1997. 
a alus ta ti kü la ni me de taas ta-
mist ja um bes 1200 kü la on 
nüüd seks taas amet li kus ni-
me kir jas. Siis kü si ti kõi gilt 
val da delt, kas nad soo vi vad 
va nu ni me sid taas ta da. 

Kü la ni me de taas ta mi se või 
muut mi se al ga tus peab tu le-
ma val lalt. 

Sel leks ei ole ku na gi hil ja, 
mõ ned val lad, nt Li hu la, on 
sel le juur de al les sel lel aas-
tal jõud nud.

Kui das suh tub ko ha ni me-
nõu ko gu saa re rah va et te-
pa ne kus se taas ta da en di-
sed kü la ni med Mõi sa kü-
lä, Tu ru kü lä ning edas pi-
di kir ju ta da Lemp si, Ljõ-
na kü lä, Siä re kü lä ning 
Ruõt si kü lä kih nu keel se te-
na, sa mu ti  ni me ta da Kih-
nu sa dam Sua ru sa da-
maks ning Ma ni ja sa dam 
Tja ku lao sa da maks?

Ko ha ni me nõu ko gu ei ole 
nen de konk reet se te ni me de 
koh ta mi da gi ot sus ta nud, 
sest val la al ga tust veel po-
le, kuid põ hi mõt te li selt toe-
ta tak se ko ha ni me de taas ta-
mist, sh sel ku jul, na gu neid 
ko ha peal tar vi ta tak se. Saan 
siia li sa da isik li ku sei su ko-

ha, et kui mit mel pool Ees-
tis, eri ti Võ ru- ja Se to maal 
on ko ha ni me de le ta ga si an-
tud nen de ko ha peal ne hääl-
dus ku ju, siis ei näe üh te gi 
põh just, miks ei võiks Kih-
nus nii sa mu ti ol la.

Ma ni jas ela vad kihn la sed 
on soo vi nud oma saa re le 
kih nu keel set ni me Ma nõ-
ja. Mi da sel lest ar va ta?

Kui gi põ hi mõt te li selt on 
val lal õi gus amet lik ni mi pan-
na mis ta hes ko ha le val la 
maa-alal (v.a asu la le, mil le 
lõp li ku ni me kin ni tab re gio-
naal mi nis ter), ka su ta vad val-
lad se da õi gust har va ja see-
pä rast on ko ha ni me sea dus-
se sis se kir ju ta tud ka ko ha ni-
me nõu ko gu õi gus kin ni ta da 
amet li kud ko ha ni med, kui 
linn või vald ei ole se da tei-
nud – se da ees kätt üle rii gi lis-
te loo du sob jek ti de ni mis tu 
tar vis. 2008. a kin ni tas ko ha-
ni me nõu ko gu amet li kud ni-
med roh kem kui 1200 Ees ti 
saa re le. 

Sel les ni me kir jas on gi Ma nõ-
ja saar amet lik ko ha ni mi. Nii-
sa mu ti on kih nu pä ra sed ka 
lä hi ma te pi si saar te ni med: 
Anõ laid, Asa laid, Ie dik ra va, 
Imut laid, Kak ra siär, Küll-
laid, Lie, Lie de küng, Lies ra-
va, Piäl mi sed ka red, Sa gu ra 
ra va, San gõ, Sjõll-laid, Tal luk-
ra va, Ur gõ. Nüüd jääb vaid 
loo ta, et need ni med ka kaar-
ti del juur du vad.

Mi da see an nab, kui kih-
nu keel sed vii dad meie 
saar te maas ti ku pil ti il mu-
vad?

Ko ha ni med on ko ha li ku 
iden ti tee di kõi ge sil ma tor ka-
vam väl jen dus ja on see ga 
suu re süm bool se väär tu se-
ga. Oma keel sed ni med kas-

va ta vad ene se tead vust ja an-
na vad tun nis tust paik kon na 
eri pä rast. 

Ka vä ga prag maa ti li selt lä-
he ne des saab ko ha li ku kee-
lep ruu gi ko has te le ni me de le 
an da tu ru väär tu se, sest see 
mõ jub tu ris ti le gi hu vi pak ku-
valt. 

Pan ge kir ja keel ne eest la-
ne Ruõt sik kü lä ni me hääl da-
ma ja ta saab aru, et Kih nus 
leiab ta mi da gi põ ne va mat 
kui liht salt ühe Ees ti nur ga-
ke se. Root si kü la sid on mu jal-
gi, aga Ruõt sik kü lä on vaid 
Kih nus.

Iga lii gu tus mak sab. Kes 
kan nab ku lud, mis seo-
tud ko ha ni me de muut mi-
se ga?

Need ku lud, mis on seo tud 
ni me de muut mi se ga riik li-
kes and me baa si des (ka tast-
ris, aad res si süs tee mis jm), 
kan nab riik. Sil ti de väl ja va-
he ta mi se ku lud kan nab see 
asu tus, kes need on alg selt 
pai gal da nud. 

Val la do ku men tat sioo ni  
ilm selt tu leb uuen da da ja mi-
da gi see ka mak sab, kuid se-
da saab te ha järk-jär gult.

 
Ja kes on ot sus ta ja: kas 
aja loo li sed ni med taas ta-
tak se või jääb kõik nii, na-
gu ve ne võim 1977. aas tal 
mää ras?

Na gu öel dud, asu la ni med 
kin ni tab re gio naal mi nis ter 
ko ha ni me nõu ko gu ar va mu-
se alu sel, kui on saa nud val-
lalt vas ta va et te pa ne ku. 

Ei saa küll min git veks lit väl-
ja an da, kuid mul le tun dub, 
et ko ha ni me nõu ko gu ja mi-
nist ri nõu so le ku ta ha see al-
ga tus kind las ti ei ta ker du.

Küsis Mark Soosaar

Kohanimedest veelkord

 2012. a. esi tas Kih nu 
Val la va lit sus taot lu se Sua-
ru sa da ma-ala aren da mi-
seks EAS-i ra has ta ta vas-
se Väi ke saar te prog ram-
mi, pro jek ti käi gus pro jek-
tee ri ti tank la kai, paa dis-
lipp, väi ke lae va de kai, los-
si mis kai ning ko gu sa da-
ma-ala teh not ras sid. 

Pro jek ti ee lar ve oli 42 
660 eu rot. Val mi nud ehi-
tusp ro jek ti tu le mu se na 
pla nee ri tak se kaa sa jas ta-
da ko gu sa da ma-ala.

Eu roo pa Ka lan dus fond 
on toe ta nud pro jek te 
„Kih nu Sua ru sa da ma re-
konst ruee ri mi se ja teh no-
süs tee mi de ra ja mi ne“ I ja 
II etap pi (mak su mus vas-
ta valt 136 238 ja 382 754), 
mil le käi gus re konst ruee-
ri tak se Tank la kai ja Los si-
mis kai ning ra ja tak se paa-
dis lipp, väi ke lae va de kai, 
ujuv kaid, kai de tee ka ten-
did, val gus tus. 

Vas ta vad ra ha taot lu sed 
on ka van da mi sel.

I ja II eta pi ehi tus tööd 
on ala nud ja nen de pla-
nee ri tud lõpp on 2013. 
aas ta sü gi sel.

Veel 2013. aas tal loo da-
me väl ja ehi ta da Sa da-
ma-Jõu sa da ma tee alu-
sed teh not ras sid, mis on 
eel du seks AS Saar te Lii-
nid sa da ma ter mi na li hoo-
ne ning muu de sa da mat 
tee nin da va te hoo ne te ra-
ja mi seks (Tank la pood, 
Jõust ruk tuu ri de hoo ne). 
Vas tav han ge on väl ja 
kuu lu ta tud.

2014. aas tal pla nee ri me 
val mi nud Tank la kai le 
kaa saeg se au to maat tank-
la ra ja mist, mil le tar vis 
on es ma ne ra has ta mi sot-
sus teh tud. 

Uue tank la val mi mi ne 
loob või ma lu se kü tu se 
tan ki mi se au to de kõr val 
ka ujuv va hen di te le.

Ivar Ten son,
pro jek ti juht

Sua ru 
sa da ma 
aren da mi ne
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Miks on toi du te ge mi ne 
seo tud Kih nu vii lu li fes ti-
va li ga? 

Vas tab SA Kih nu Kul tuu-
ri ruum pro jek ti juht Jaa na 
Ruu bel: 

Viiu li fes ti val ei ole vä ga 
suur üri tus ja eral di toi du-
peo te ge mi seks ei ole meil 
veel jõu du. 

Miks siis mit te en nast ha-
ri da, saa da uu si mõt teid ja 
õp pi da toi te lei vast, mi da 
saaks tu le val su vel ka kü la-
lis te le pak ku da.

Oma teh tud leib on au sees 
igas Kih nu pe res, ka kü la li-
sed hin da vad kõr gelt nii Kih-
nu saia kui lei ba. 

Kui su vi sel ajal saa rel rin-
gi lii ku da, leiab mit meid ta lu-
sid, kus uk se ees silt „LEIB / 
SAI“.

 See on üks põh jus, miks 
sel lel aas tal sai va li tud lei va-
tee ma li ne koo li tus. 

Kihn la se le ei ole va ja õpe-
ta da, kui das head lei ba te-
ha, sest see tra dit sioon oma 
jär je pi de vu ses on tu ge vaim 
Ees tis, vaa taks ja arut leks 
hoo pis, kui das veel saaks 
se da suu re pä rast too det eri-
ne va tes roo ga des ka su ta da, 

mil li seid suu pis teid te ha ja 
kui das an da lei va le li sa väär-
tust. Koo li tust viib lä bi Ind-
rek Ki vi sa lu.

Tea me Ind rek Ki vi sa lu pea-
mi selt sel le jär gi, et ta oli ka-
hek sa aas tat pre si den di pea-
ko ka ame tis. 

Te ma koh ta ka su ta tak se 
väl jen deid na gu „kaa sa sün-
di nud an ne“ ja “loo mu lik sä-
de”. Kuid me tea me te da ka 
hom mi kus test „Te re vi sioo-
ni“ saa de test, kus ta paar 
aas tat te gi igal hom mi kul 
kaa me ra te ees süüa.

Ind rek Ki vi sa lu peab oma 
ho biks kut se ha ri du se aren-
da mist. 

Ta on te gev nii uu te kut-
ses tan dar di te ja õp pe ka va-
de väl ja töö ta mi sel nii noor-
te kui ka õpe ta ja te õpe ta mi-
sel ning ko ka kut seek sa mi te 
vas tu võt mi sel. 

Sa mu ti peab ta loen guid 
Ees ti Ho tel li- ja Tu ris mi Era-
koo lis, kus ta ta on vä ga hin-
na tud koo li ta ja. 

Et te võt mi si, kus ta on kaa-
sa löö nud, on vä ga pal ju, näi-
teks on ta osa le nud se to de 
ko ka raa ma tu „Se to köök põl-
vest põl ve“ koos ta mi sel.

Küsis Kihnu Leht

Viiu li fes ti va li avaõh tul 
toi mub Kih nu muu seu-
mis kell 20.00 hu ba ne 
viiu li muu si ka kont sert, 
kus  esi ne vad Maar ja 
Nuut, VEM ja kü la li sed 
Moos te muu si ka koo list. 
Te ge mist on vä ga põ ne-
va te ja pro fes sio naal se-
te esi ne ja te ga. Kes nad 
on?

VEM on särt sa kas ees ti pä-
ri mus muu si kat vil je lev trio, 
kes rõ hub muu si ka tant su-
funkt sioo ni le.

Trio muu si ka seob en das 
va nad to ru pil li-ja viiu li vii-
sid, mait se kad ki tar ri saa te-
par tiid, kaa sa kis ku vad viiu-
li chop-id ja re gi vär sid kom-
pakt seks ter vi kuks, säi li ta-
des sel le kõi ge juu res nen-
dele inst ru men ti de le oma se 

pee ne kam mer li ku kõ la. 
VEM on üle s as tu nud Ees-

ti mai ne ka tel pä ri mus muu si-
ka fes ti va li del ning esi ne nud 
ka Soo mes, Root sis ja Sak sa-
maal. 

Kõik trios män gi vad muu-
si kud on oman da nud eria la-
seid tead mi si nii ees ti kui ka 
root si muu si kat õpe ta va tes 
aka dee mia tes. Kõik liik med 
män gi vad li saks an samb li le 
VEM ka teis tes muu si ka kol-
lek tii vi des.

Maar ja Nuut on Vi ru maalt 
pä rit noor viiul da ja ja laul ja. 
Lai muu si ka li ne sil ma ring 
ning hu vi eri ne va te kul tuu-
ri de vas tu on vii nud muu si-
ku rän da ma mit me le poo le 
maail ma. 

Mõ ned aas tad ta ga si Vil jan-
di Kul tuu ria ka dee mias se pä-

ri mus muu si kat õp pi ma asu-
des võ lu sid te da va na de ees-
ti kü la pil li mees te män gu kõ-
la ja in ten siiv sus. Just nen de 
lu gu de laa di dest, rüt mi dest 
ja mee leo lu dest on Maar ja 
leid nud sel le kõi ge oma se-
ma ja lä he da se ma, mis on 
ins pi ree ri nud te da ka ise 
muu si kat loo ma. 

Olu li seks im pul siks Maar-
ja män gu le on tant su li sus, 
mis an nab te ma stii li le eri li-
se rüt mi li su se ning tund li ku 
va riee ri mi sos ku se. 

Het kel õpib Maar ja Stock-
hol mi Ku ning li ku Muu si kaa-
ka dee mia ma gist riõp pes 
ning uu rib ees ti va ne mat 
viiu li muu si kat ja tant su. Ta 
te gut seb õpe ta ja na ning on 
and nud kur su si nii Ees tis 
kui ka vä lis maal. 

Maar ja män gib an samb lis 

Knihv ning rah vus va he li ses 
kol lek tii vis Eth no in Tran sit, 
neist vii ma se ga on in ten siiv-
selt kont ser te an tud üle ter-
ve Eu roo pa aga ka Aust raa-
lias.

Moos te Rah va muu si ka-
koo li Pil lik lu bis koh tu vad 
iga nä da la selt täis kas va nud 
pil li män gu hu vi li sed, kes on 
va ja du sel val mis män gi ma 
nii tant suks kui esi ne ma ka 
kont sert kor ras. 

Pea mi selt käiak se koos liht-
salt sel leks, et ühi selt oman-
da da pä ri tud pil li lu gu sid, 
lau le ja tant se. Suur osa Kih-
nu saa bu va test Pil lik lu bi liik-
me test alus ta sid pil li män gu 
õp pi mist vaid aas ta ta ga si.

Üle vaa te koos tas 
Ku ra ga Ma ri

Tut vu me viiu li fes ti va li esi ne ja te ga

Miks viiu li fes ti va lil toi du te ge mist õpi tak se?

Koo li tu se aja ka va

kell 11:00 osa le jad saa vad sõ na ehk ak tiiv ne suht lus-
voor lei va val mis ta mi sest, müü mi sest ja tar bi ja te emot-
sioo ni dest. Ees mär giks on saa da sel gus, mil li ses sei sus 
ja mil li se ku van di ga on Kih nu lei vat ra dit sioon nii Kih nus 
kui väl jas pool.

kell 12:00 in te rak tiiv ne loeng ja aru te lu tee mal „Leib kui 
Ees ti iden ti teet toi du maail mas?“

kell 13:00 uu te lei va ka su tu si dee de aren da mi ne

kell 14.30 paus, koo li ta ta va te lõu na supp

kell 15:00 uu te idee de prak ti kas teos ta mi ne

kell 17:30 tu le mus te hin da mi ne ja ta ga si si de

kell 18:00 õh tu se le peo le müü gi ports jo ni te val mist mi ne

kell 18:30 koo li tu se lõpp



2. oktoober 

Alla Kiigajaan (Umba) 80
7. oktoober 

Heino Laine (Tõnismäe) 78
8. oktoober 

Aime Köster (Tõnni) 76
12. oktoober 

Anna Köster (Pihelga) 90
16. oktoober 

Ella Leas (Lohu)76
18. oktoober 

Malle Kuldkepp (Turu) 74
19. oktoober 

Mihail Nazarov (Võsu) 50
Mihkel Palu (Metsa) 65

24. oktoober 

Alla Alas (Oga) 82
Mihkel Vesik (Nõlvaku) 80

26. oktoober 

Helju Kott (Malle) 71
Andres Pree (Eriku) 65

28. oktoober 

Mihail Türk (Aava) 74
30. oktoober 

Leili Sutt (Saarde) 81
31. oktoober 

Lehti Vahkel (Kaja) 73
Ain Pürn 55

Oktoobrikuu sün ni päe va lap sed Oktoobrikuu sün ni päe va lap sed 

MA RIA NIIT 
10.09.1934-21.09.2013

Lahkunud

22.08.2013 sündis 
In ger Lil lesel ja Keit Nes toril 

poeg Even Nes tor

Õnnit le me!


